
                                                                                                                     

 

 
 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 
Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

n. 88 AU – 2022 – del 21/12/2022 

 

Oggetto: completamento delle procedure di reclutamento del personale. Proroga delle graduatorie Funzionario 

Tecnico, RUP e Impiegato di concetto area tecnica-Istruttore tecnico; 

VISTI/E 

• lo Statuto della società Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. (OIS Srl) allegato all’atto di costituzione 

della società stessa del 28.12.2018, Rep. n. 80574, Racc. n. 30740, a rogito del Dott. Gianmassimo Sechi, 

Notaio in Cagliari, iscritto al Distretto Notarile di Cagliari, Lanusei e Oristano; 

• la società è stata costituita dalla Regione Autonoma della Sardegna che ne detiene il 100% delle quote ed 

esercita il controllo analogo attraverso la Direzione Generale dei Lavori pubblici della Regione; 

• OIS Srl è uno strumento operativo dell’Amministrazione regionale, innovativo e integrativo, che si avvale di 

personale altamente qualificato e dedicato e, applicando metodiche di project management a presidio 

dell’intero ciclo dell’opera pubblica e facendo ricorso alle libere professioni per i servizi di ingegneria e 

architettura, ha il compito di accelerare la realizzazione di opere pubbliche di elevata rilevanza strategica o 

aventi carattere d’urgenza; 

• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/105 del 22.11.2022 con la quale è stato approvato il piano 

industriale per il triennio 2022-2024, sciogliendo positivamente la riserva per il prosieguo dell'operatività 

aziendale posta dall'articolo 7, comma 3, della legge regionale n. 8 del 13 marzo 2018; 

• in attesa dell’atto di formale approvazione del “Piano triennale del fabbisogno 2022-2023-2024” è vigente il 

“Piano triennale del fabbisogno 2021-2022-2023” approvato con Determinazione dell’Amministratore Unico 

n. del 90 del 31/12/2021, ad esito delle interlocuzioni avvenute con il controllo analogo e regolarmente 

pubblicato sul sito internet della società;  

CONSIDERATO che  

• la società è stata autorizzata, a seguito del parere favorevole del controllo analogo dell’Assessorato ai Lavori 

Pubblici della Regione pervenuto con nota prot. 874 del 23.12.2021, a completare le procedure di 

reclutamento con riferimento alle seguenti figure:  

 n. 1 Funzionario Tecnico, RUP 

 n. 3 Impiegato di concetto area tecnica-istruttore tecnico 

 n. 1 impiegato di concetto di area amministrativa-istruttore amministrativo 

 n. 1 Impiegato d’ordine area amministrativo-assistente amministrativo 



                                                                                                                     

 

 
 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 
Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

• nel mese di gennaio 2022 sono state perfezionate le assunzioni di n. 1 impiegato di concetto di area 

amministrativa-istruttore amministrativo e di n. 1 Impiegato d’ordine area amministrativo-assistente 

amministrativo; 

• occorre completare il piano di reclutamento delle assunzioni mediante lo scorrimento delle graduatorie di n. 

1 Funzionario tecnico, RUP e n. 1 Impiegato di concetto area tecnica; 

• le graduatorie dei canditati idonei alle selezioni per i profili del Funzionario Tecnico RUP ed Impiegato di 

concetto di area tecnica, adottate rispettivamente con Determinazioni dell’Amministratore n. 045 e 046 del 

23/12/2019, sono prossime alla scadenza in quanto, così come previsto dagli avvisi di selezione, hanno 

validità ed efficacia per 36 mesi dalla loro esecutività; 

RILEVATO che le assunzioni predette dovranno effettuarsi, oltre che a seguito di un atto di assenso espresso del 

controllo analogo, previa ricognizione del personale in servizio anche ai sensi del disposto dell’articolo 25, comma 1, 

del decreto legislativo 175/2016 affinché si verifichi la presenza di soggetti che dovessero risultare avere priorità di 

ricollocazione in virtù della dichiarata eccedenza da parte di altre società pubbliche regionali. 

DATO ATTO, inoltre, che non è possibile procedere con l’immediata immissione in servizio in quanto, dalle 

interlocuzioni intercorse con i candidati presenti nelle graduatorie in oggetto, è emersa l’esigenza di prevedere un 

periodo di preavviso di 45 giorni per consentire il recesso da contratti di lavoro in corso presso altre amministrazioni; 

CONSIDERATO che per quanto sopra esposto il completamento delle procedure di reclutamento delle graduatorie in 

oggetto non potrà concludersi entro l’anno in corso ma, presumibilmente, entro i primi mesi del 2023; 

RITENUTO per i motivi sopra indicati di prorogare le graduatorie relative del Funzionario tecnico RUP e dell’Istruttore 

di area tecnica adottate rispettivamente con Determinazione dell’Amministratore n. 045 e 046 del 23/12/2019, per 

ulteriori 6 mesi decorrenti dalla esecutività del presente atto. 

per quanto sopra premesso, 

DETERMINA 

1. Di prorogare per sei mesi decorrenti dall’adozione del presente atto, la graduatoria approvata con le 

Determinazioni dell’Amministratore n. 045 e 046 del 23/12/2019 per i seguenti profili: 

• Funzionari Tecnici RUP: n. 1 unità a tempo indeterminato inquadrate nel 1° livello della categoria 

Impiegatizia del C.C.N.L. Commercio – Terziario e Servizi – CONFCOMMERCIO; 

• Impiegato di concetto di area tecnica: n. 1 unità a tempo indeterminato inquadrata nel 3° livello 

della categoria Impiegatizia del C.C.N.L. Commercio – Terziario e Servizi – CONFCOMMERCIO; 

2. che le sopra indicate assunzioni saranno perfezionate a seguito di trasmissione di apposita comunicazione 

all’ASPAL – Agenzia Sarda per le Politiche Attive per il Lavoro, a cui la Regione Sardegna con D.G.R. n. 39/46 

del 30.07.2020 ha attribuito il compito di ricevere le comunicazioni ai sensi dell’articolo 25 D.lgs. 175/2016. 



                                                                                                                     

 

 
 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 
Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

3. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

 


